**Secundum interiorem.** AMB. Quia caro ex Adam traducitur peccatum in se habet, si anima traduceretur, et in ipsa habitaret peccatum: quia anima Adæ peccavit, si vero anima peccatum in se haberet, homo non se cognosceret. <sup>\*\*\* 7:23 Video autem.</sup>

AUG. Ad corpus mortis pertinet, ut lex membrorum repugnet legi mentis dum caro adversus spiritum concupiscit. Sed lex peccati non regnat, cum non obeditur desideriis ejus. **Legem in membris.** Recte fomes peccati lex dicitur: quia legitimate factum est, ut qui non obedivit suo superiori, ei non serviat suum inferius, id est caro. **Captivum.** Ex carne, ex parte: quia mens repugnat, et condelectatur legi Dei. Sic de ipso Apostolo legitur: mens non consentit peccato, mors contendit, mens non consentit. Est in me quiddam mortuum, quiddam vivum: quid inde sperandum?

<sup>††† 7:24 Infelix.</sup> Non in mente, sed in carne. **Quis me liberabit?** Liberabitur cum mortale hoc induet immortalitatem, ubi nulla concupiscentia permanebit.

autem, legi peccati.\*\*\*

## 8

<sup>1</sup> Nihil ergo nunc damnationis est iis qui sunt in Christo Jesu: qui non secundum carnem ambulant.\*

<sup>2</sup> Lex enim spiritus vitæ in Christo Jesu liberavit me a lege peccati et mortis.†

<sup>3</sup> Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem: Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati et de peccato,

---

\*\*\* **7:25 Igitur ego ipse.** Hic tertius actus in lege spiritus. Sed quia dicit gratia se esse liberatum, ne quis torpeat securus, quasi peccatum non ultra noceat, determinat quomodo sit liberatio si in gratia manserit. Alioquin peccatum iterum occupabit. **Ego ipse.** Ego in carne, ego in mente: non duo, sed unus ex utroque; mente non consentio, carne concupisco. \* **8:1 Nihil igitur nunc.** Etsi ante, non nunc: cum in Christo. **Nihil damnationis.** Quia per gratiam baptismatis et lavacrum regenerationis solitus est et ipse reatus, cum quo eras natus, et quidquid ante commisisti. AUG. Etsi habent desideria carnis quibus non consentiunt, etc., usque ad sed hoc bonum fecit regeneratio. † **8:2 Lex enim spiritus.** Hic ostendit per quid gratia liberet, scilicet per Spiritum sanctum, quia **lex spiritus.** Est Spiritus sanctus qui docet quid sit agendum, et quid non qui est dator vitæ, et hoc per Christum qui dat Spiritum: et quomodo in Christo exponit.

damnavit peccatum in carne,<sup>‡</sup>

<sup>4</sup> ut justificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum.<sup>§</sup>